

Kiadóhivatal:
Kaposvár, közp. h. a. 14.
Ide csatolják
az előfizetési pénzek.
Hirdetéseket és nyitási
költségeket:

ELŐFIZETÉSI DÍJ
Egész évre . . . 8 kor.
Félévre . . . 4 :
Negyedévre . . . 2 :
Igyen sőt az: 30 fill.

Szerkesztőség:
Kaposvár, közp. h. a. 14.
Ide csatolják a lap
mellékletét és a lap
mellékletét.

Díjazások: Képe-
mentes nem fogadják el.

Készítőknek vissza
nem adják.

SOMOGYI ÚJSÁG

MÉGYEI ÉS HELYI-ERDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP

A »Kaposvári Iparoskör« hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: **KEDDEN.**

Felelős szerkesztő és kiadó: Poór Sándor.

Május.

Május a teljes tavasz. A hegyek mögül megindult a kőbor tavaszi szellő, a rétekről, az erdők mélyéből fölszakad a lombok, virágok illata, rejtelmes moraj, zendülés támad, — a föld lélegzik . . .

Ez a természet ujjászületése. Szépségével, hatalmával megigézi az embert s illatos, napfényes levegőjében mámorosan csapong a lélek.

Május! A költészet, a tiszta eszményiség, az ifjuság maga! A kéken mosolygó levegőjében megifjodva szárnyal a gondolat, a napsugár jelzi útját s virágillatok felbője ringatja. Micsoda nyílt, szabad periferiák! Schol kód, utvesztő homály, csupa fehérség, ragyogás . . .

Ez az igazi tavasz! A föld élete, a természet lavasza. Soha igazabban megérzésként nem láttam, mint egy Segantini-képen. És soha silányabb kópiát azért, mint ez a kép! És minden kép ilyen.

A természet utánozhatatlan, az élet le nem festhető. Színe, ereje nincs a holt anyagnak, hogy visszaadhassa mélységét, hatalmasságát, fényességét. Illúzióját keltheti, de mennyire

ködbe vész az illúzió a valóság napfényes világában.

Hát ez a tavasz . . . Az élet! És hogy megcsap a tavaszi áramlás s szememre borulnak az illatos fényhullámok, érzem, hogy szép az élet, fenségteli, káprázatos . . . Élni. Élni örök tavaszban, örök tűző napsugárban . . . ez a vágy a megifjodó szív vágya a mámorba ringó lélek álma . . .

De ime árny suhan át a fényes levegőjében, fölrajzanak a köznapi gondok. Oh, ezek megfekszik a lélek legtisztább örömeit is.

Köznapi gondok. Mily sötét folttok a természet napfényes tavaszában. És ime nagy, tiszta perrieriák nyílnak a kutató szem előtt; mintha tavasz volna mindenképpen.

Még rémségesen felénk zúgnak a mult nyomorának riasztó hangjai, de úgy érezzük, szelid harmóniába olvadnak már. Tavasz, tavasz van. A tél siralma enyészik, a mult ezer bajgondja olvadni kezd.

Ujhitó hullámszél indul meg a közéletben, a társadalomban.

A sokáig senyvedt tiszta ideák fényes szárnyakat kezdenek ölteni, a nagy nemzet munka csattogása, mintha

az új tavasz rügyattanása volna! . . . Élet! Élet!

Hosszu haldoklásból ébred a közélet. Az erkölcs, az eszményiség újra predesztáljukra kerülnek. Az egész világ ébred.

Társadalomban, gazdasági közéletben, politikában megújító áramlatok támadnak. Az a pénzügyi válság, mely hosszú három éven át végigpusztított a világpiacokon s melynek okozói jórészt a háborúk voltak, szűnni kezd. Nem rohamosan, de éppen ebben nyilvánul meg a javulás szoliditása. Ipar és kereskedelem nehéz nyomás alul szabadulnak föl. Mig az utóbbi években kereskedelmi vállalatok alig alakultak, most ime az újnak számát se tudjuk.

Idehaza, minálunk, mi sem jellemzi jobban a közgazdasági helyzetet javulását, minthogy a főváros pusztán Magyarországon harminczötmillió kölcsönt tudott finanszírozni.

A társadalom lelkiismerete is megszólalt. Ez a tavasz a tél fagyában bontotta rügyeit, amikor a nyomor enyhítésére megnyíllak a szívek.

A politikai közélet tavasza is nyilvánvaló. Az új kormányzati éra alatt megtisztult a politika levegője.

A magy. kir. államvasutak  gépgyárának vezérügynöksége

BUDAPEST, Váci-körút 32. szám.

ajánlja a magy. kir. államvasutak gépgyárában készült

gőzcséplő-készleteit, szalmakaszalókat,

„MILLENNIUM“

legújabb szerkezetű

7-10

fülkaszaló-, marokrakó- és kévelő-aratógépeit,

továbbá: a szab. öszt. magyar államvasutársaság részére mezőgazdasági gépgyárában készült 4 lőerejű gőzcséplő-készleteit, Saak rendszerű, acélöntvényű ekével ellátott ekéit és egyéb mezőgazdasági eszközöket.

Az elkölvekezendő választások tisztasága már elő van készítve.

Az erkölcs eszméi jutnak uralomra mindenütt. Hát mi lenne ez, ha nem virágbontó május?

Tavasza van most, új élet tavasza, szabad szellők járkák a levegőgeget, virágillatban, napfényben fürdik a lélek...

Május!

H I R E K.

— **Előfizetési felhívás.** Tisztelettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket, hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt megújítani szivesek legyenek, nehogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel.

Tisztelettel
A kiadóhivatal.

— **Előléptetés.** Dr. Krammer József a kaposvári kir. törvényszék egyik kiváló bírája a VII. fizetési rangosztályba lett előléptetve. Gratulálunk a megérdemelt előléptetéshez.

— **Kinevezés.** A m. kir. pénzügyminister a kaposvári m. kir. adóhivatalhoz adótisztnek, Kundler Ármán hodsági adótisztet ideiglenes minőségben kinevezte.

— **Nagy idők tanúja.** Gáspár István volt 48-as honvéd f. hó 3-án, 77 éves korában Szigetvározt, végelgyengülésben elhalt. A megboldogult a »Szigetvári Takarékpénztár« részvénytársaságnál volt, annak alapítása óta, — 32 éven keresztül, — szolgál; ez évi január 1-én lett havi 12 ft 50 kr. kögydíjjal elbocsátva. Mind végig mint bű és becsületese alkalmazott töltötte be állását; mindenki szerette és becsülte az öregot. Nyugodjék békével.

— **Tudomásul.** Van szerencsénk b. tudomására hozni, miszerint eddig Kaposvározt fő-utca 15. szám alatt létezett ügyvédi irodánkat f. évi május 1-én fő-utca 33. számú Gáspár-féle ház emeletére helyeztük

át. Kaposvározt, 1901. május 1-én. Paik Lajos országgy. képviselő ügyvéd, dr. Csonka Ede ügyvéd.

— **Érettégi vizsga biztossá,** a csurgói ev. ref. főgymnasiumhoz, Nagy Lajos b. somogyi espereset nevezte ki Antal Gábor, a dunántúli ev. ref. egyházkerület püspöke.

— **Lopás.** Fürst Sámuel himesháza (Baranya megye) lakosnak április hó 16. án éjjel két lova gazdát cserélt, jobban mondva »lökötő« kére bizta magát; mert hiszen hát azt tartják, hogy a ló igen okos állat, és így könnyen megérti, a lökötők csábító szavát; sokszor, — azután »kőd« előttem, — köd utánam, úgy elnyargal a lökötővel, még birét sem hallja régi gazdája. Itt azonban kissé másként történt. A szigetvári Szent-György napi vásárra ugyan is elment a »lő« csábító, nem azért, hogy a lovakat eladja, hanem illő passzus szerzési célzattal. Fogott is azután egy »balek«-ot aki neki lovakat adott el. Az eladó 10-ft foglaltó letétele mellett oda adta »átírá« céljából lovai passzusát, — mely passzusok a lopott lovakra is alkalmazhatók voltak, — a becsületes »lökötőnek«. Erre a lökötő ur úgy elment a passzusokkal, hogy Horvátországig meg sem állott; hol azután szépen megvált a lovaktól is meg a passzustól is. Mikor pénzrel zsebében, boldogan visszajött a dráván, utja Babócsa községbe vezetle, hol egy ismerősénél szállt meg, és eldicsekedett neki, sikerült kalandjával. Ezen ismerősének azután úgy megtetszett az elbeszélés, hogy nem állhatta meg, miszerint a babócsai csendőrség is el ne mondja. Így tudta meg a csendőrség, hogy az ügyes lökötő nem más mint Ivánkovics János siklósi vályogvető cigány. Mire elfogták és nála 160 koronát még megtaláltak a lóarából. Így Fürst Sámuel két lóval szegényebb, Ivánkovics János pedig azon tapasztalattal lett gazdagabb, hogy amit ketten már tudnak, az nem marad titokban.

— **Szerelmi dráma.** Főczen Mihály kőműves mester n. berényi lakos vadházasságban élt, egy nem is igen fiatal, nem is valami szép, de béna asszonnyal. Talán, mert a szerelmi mámorból ma már kijózanodott, palinkát ivásra adta magát, ebbe vélvén buját, bánatát előlni. E miatt azután folytonosan civakodott a volt szerelmes pár. A mult hét egyik napján éppen ebédnél ültek, mikor valami miatt ismét összezőrdültek; minek az lett a következménye,

hogy Főczen uram kére kapott, és szerelmes párját úgy összeszurkálta, hogy elég neki egész életére. Az így dőbbe jött kőműves mikor a patakozó vért meglátta, maga ellen fordult, és a késsel saját torkát is ketté szelte. Mind a kettőt kórházba vitték, de életben maradásukhoz nincs remény.

— **Képviselő választási mozgalmak.** A lengyeltői választó kerülethez ifj. Ábrányi Kornél ellen, — mint levelezőnk értesít, — Kund Jenő próbálkozna fellépni kormányparti programmal. Hogy minő kvalifikációja van arra, miszerint Magyarország törvényhozói tisztjére aspirál, nem tudjuk; de annyit tudunk és egész biztosan állíthatunk, hogy a lengyeltői választó kerület, sem Kund Jenő, sem senki miatt nem fogja elhagyni eddigi szeretett képviselőjét. Kaposvározt is tartott a napokban a 48-as Kossuth párt néhány tagja értekezletet, hol elhatározták, hogy jelöltet feltétlenül állítanak föl Vörös László mostani képviselővel szembe, a jelölt személyre nézve azonban nem tudtak megállapodásra jutni, de annyit meg tudhattunk, hogy a központból akarnak jelöltet kérni. Hogy azután akade olyan ember, aki kitegyje magát a biztos bukásnak? Ez nagy kérdés; — mert bizony Vörös Lászlót a kerület elejteni semmi szin alatt sem akarja.

— **Állategészségügy** Somogyvármegyében. Veszettség: Kaposvár 1 u. Nagy-Berény 1 u. Takonykőr és Bórféreg: Lengyeltői 1 u., Boronka 1 u. Rühkőr: Törökkopány 1 u., Homok 1 u. Sertésorbanéz: Pogány-Szt.-Péter 1 u., Magyar-Atád 1 m. Sertésvesz: Pogány-Szt.-Péter 5 u. Hosszú évek során nem történt meg, hogy a tavasz mentén, ily időszakban az egész megye területén egyetlen községben lett volna sertésvesz. Ez már csak ugyan isten csudája! Mig minden orvosi és nem orvosi szer, oltások, elkülönítést felhasználtunk ellene, ördögöt sem használt; ime most magától — úgy szólván — megszűnt. Nem tudjuk ugyan meddig tart; de ez is nagy szerencse annyi csapás után, mert szízesekben hulltak el sertéseink s bénította meg a mezőgazdaság, állattenyésztés ez ágát.

— **Nagy tűz volt** egyik nap Bonyhádon, s a tűzoltók a legnagyobb erőfeszítés mellett sem bírtak vele, csak a tüzet lokalizáltak, mi azért nagy eredmény. A Czik-féle gőzmalom és gőzfűrdő külső képe a

T Á R S Z A.

Mesélek a Csunyának.

— A »Somogyi Ujság« eredeti tárczája. —

(Folytatás).

IV.

Valami rongyos városkába tette át a társulat az állomását. Előre küldte a direktor a titkárt, a ki csinált néhány bárletet és nagy busan azzal jött haza, hogy bárlet van egy kevés, de pénz — semmi. Nem bíztak a társulatban.

A direktor megismogatta a borotvált arcát, és így szólt a nemes társulathoz: — Hölgyeim és uraim! Mivel nincs pénzem, nem bírnok mozdulni. Kevés volt itt a jövedelem. Nincs más hátra, a vasuton sálodba teszem a társulat pakkját, az új városban pedig majd leváltom.

Nincs, hát nincs, — gondolta magában a nemes társulat.

Az igazgató pedig szörnyen örült magában, hogy ilyen könnyen belemegy a társulat a tervbe. (Bizony sok pénzt e nyel a kaláber — gondolta a direktor, de nem mondotta szája.)

Utaztunk. Téli idején.

Én és a barátom egy krajczár nélküli bandukoltunk ki hajnalban a vasúthoz. Szörnyen éhesek voltunk. Az egész ut csupa sár, csupa víz volt.

Vékony kis kabátunkban csaknem megfagyunk. Nem volt egy szép felöltőm, de otthagytam a házigazdánál egy forint 34 kr. lakáspénz tartozásban.

Hányszor kiválthattam volna, de égett a pénz a zsebemben. Szóval odavesztett a keservesen szerzett legértékesebb ruhadarabom is.

A kollegám végtelenül jó fiu volt, éleveszű, becsületes gyerek. Csak egy hibája volt a könnyelműség.

Ő meg a téli kabátját hagyta el szalagban, és így fázva, éhesen dideregtünk s még előtünk volt egy hosszú utazás. Vékony cipőnk bizony alaposan beázott és kedve szerint tehetett benne kirándulást a víz.

Tudja az Isten, de akkor nem estünk kétségbe. Fintalok, könnyelműek voltunk és belelőrdöttünk mindenbe.

Éretük talán, hogy megváltozik minden egykoron...

Csak egy dolog történt, a mi a ruhátáromon érzékeny lyukat vágott.

A szél erősen fújt és valahogy lekapta a czilinderemet a fejemről.

A czilinderemet, az egyetlen kalapomat, a mi utczai és szinpad holmi volt. Nagyon jól nézett ki még; ez volt az egyet-

len, a mi nem volt rajtam kopott. S mint-hogy nem volt a társulatnál senkinek sem olyan jó állású czilindere, mint nekem, a direktor rám osztott minden gróft.

Ezt a drága holmit a szél vitte-vitte a mezőn jó messzire. És megakadt végre az én czilinderem egy száraz faágon. Mint-hogy az ág átdőlt, nem használhattam többé az utczán, csak a szinpadon, a hol nem igen látszott a reperálás nyoma.

Még most is megvan a ládában. Olyan gondosan őrzöm, akár csak a frakkjaimat.

V.

Utaztunk. Az egész társulat most már tizenegy tagra olvadt le. Elmaradt közülünk Sándorffy Miska főhadnagy személyesítője, a ki még annál a bandánál is kiritt a bucságával. Több botrányos fellépése után a direktor egyszerűen felpakolta és hazaküldte az édes mamájához.

Az öreg apa színész — Miklós bácsi — meg mi ketten egy külön kupéba szálltunk be.

Végtelenül szerettük az öregot. Nagya volt a szerénység, a becsületesség.

Csak-hogy szeretett inni.

— Gyerekeim ez az egy nagy hibám van. Nem vittem én semmire, jól tudom. Lehet, hogy megvolt bennem a tehetség; lehet, azért nem lett belőlem semmi, mert mindig ezeknél a rongyos trüppoknál baran-

teljes pusztulás nyomait hordja magán. A zsarátok és üszök még hétfőn reggel is füstölgött. A kár órási. A malom 52.000, a gősfűrdő 18.000 koronára volt biztosítva, de ez az elhamvadt értékeknek alig teszi harmadrészét. A gőzmalomban nagy mennyiségű liszt volt felhalmozva zsákokban, de ez mind a tűz martaléka lett.

— A német postalgazgatástól nyert értesítés szerint a német mozgópostákhoz még most is nagy számban érkeznek Magyarországból eredő s főleg Belgium, Nagy-Britannia, Németalföld, az amerikai egyesült államok és Canadába szóló 25, illetve 10 fillér helyett 20, illetve 5 fillérrel, tehát elégtelenül bérmentesített levelek s illéve levelezőlapok, miféle a címzettek bizonyára akaratlanul azon hátrányos és kellemtelen helyzetbe hozatnak, hogy a hiányzó rész kifizetését kell megfizetniük ha a levél s illéve levelezőlap birtokába kívánnak jutni. Ezen hibás bérmentesítés azon körülménynek tulajdonítható, hogy a közönség a múlt évi január hó 1-vel életbe lépett tarifális változásokat még most sem veszi figyelembe. A közönség tájékoztatására ez alkalomból ismételtül közöljük, hogy Ausztria, Bosznia, Hercegovina és Németországgal való forgalomban egy egyszerű 20 koronáig terjedő levél díja 10 fillér, a levelezőlap díja 5 fillér, Szerbia és Montenegróval való forgalomban egyszerű levél díja 10 grig 10 fillér, a levelezőlap díja 5 fill. Svájcban: levél 20 grig 25 fillér, levelezőlap 10 fillér. Végül egyéb külföldi országokba egy egyszerű levél díja 15 grig 25 fillér, a levelezőlap díja 10 fillér.

— A szerencse. Nincs a világon senki, aki ne szeretne szerencsés lenni. Az egyik a jövedelme gyarapodásában, a másik a kényelmes életmódban, a harmadik gyermekei neveltetésének alkérében, más viszont a jó hivatali állásban véli fellelni szerencsét. Nagyon gyakran halljuk a társaságban, hogy a szerencsét keresők igényei nem telmagesak és azon törik a fejüket, hogy hogyan és mikép tudnak üstökön ragadni a szerencsét. Azt a szerencsét, mely vagyont, pénzt jelent, mert hiszen a szerencse fogalma nem is más, mint sok, nagyon sok pénz. És mily kevés azoknak a száma, akik a szerencsét helyes úton keresik. Keresik itt is ott is és sehol se találják. Pedig oly egyszerű a módja ennek, hogyha helyesen fogjuk fel a sors játékát, hogy a

ma még szegény ember holnap már gazdagságra ébredhet. Az osztálysorsjáték mindenkit egyforma szerencsével kecsegtet, ha kellő kitartással vesszünk abban részt és bizony nagyon sok ember ennek a nálunk most már meghonosodott lottónak köszönheti szerencsét. Ez a sors játéka, mely egy napról a másikra gazdaggá tehet bárkit. És ha Török A és Tsa bankházát (Budapest, Váci-körút 4/a Muzéum-körút 11., Erzsébet-körút 54.), mely hazánk legnagyobb detail osztálysorsjáték üzele, mint szerencsés bankházát említjük fel, tesszük ezt azért, mert rövid idő alatt körülbelül 5 millió koronát fizet ki szerencsés vevőinek, úgy, hogy bátran elkeresztelhetné bankházát »Szerencsés ház«-nak. Ennélfogva bizalommal vásárolja sorsjegyet Török A. és Tsa bankháznál.

— Általánosan elismerik úgy nálunk, mint külföldön, hogy a Mauthner-féle gazdagsági és kerti magvak gyakran háromszor akkora termést adnak, mint sok másféle magvak. Különösen impregnált csillagjegyű répmagjai ritkítják párjukat és össze nem tévesztendő más utánzóit hasonló védjegyű, de nem impregnált répmagokkal. A Mauthner-féle magok tehát felülmúlhatatlannok és gazdáink csak helyesen cselekszenek, ha magasszükségletüket mindig Mauthner-féle magokkal fedezik.

ÜSARNOK.

A czélnál.

Irta: Vajdai Szabó István.

Küzdött az ifju hosszú, nagy tusát,
Sokszor lankadni érzé karjait,
Csüggedni lelke fehér szárnyait,
Ha érinté a föld sezenyes porát,
A mig a sors, mint fénylő napsugárt
Feléje őt, — sőtét, — bus árny felé —
Vezérlő fénytől el nem vezeté,
A mig nem hallá édes szózatát:

De hogy megszólalt, könyörgve, kérve,
A zord jelenben egy boldog jöyöt,
Ettől kapott, s meritett új erőt,
Ez hinte fényt, a — küzdő lelkére...

Ébren ha volt, mindig őt látta, őt!
És álma csak alakját rajzolta;
A küzdelemben nevét suttogá
S mind jobban, jobban a magasba tört...

A gyertya fény kihalt, ha ért szél,
A szikra éled s nő, mint szörnyeteg,
A kicsiny sziv a véstől megremegett,
A nagy pedig keményül, mint acél...
Jöttek a vészek /.../ ingott, mint a nád,
Földig hajolt, de újra felszökött,
A mig elérte azt a küszöböt,
Mely áthidalta vágyai honát...

Győzött! Nagy lett! Dus kincseket hozott,
Hogy azt hívénék lábához tegye,
Futott, röpt, nem késhelet vele,
Ővé a bér: a ki erőt adott...
Már tárja karját a kis ház felé,
S kérdi: tudod, hogy itt vagyok közel?...
De nem hallja, hogy erre mit felel
A kis harang, mely sirva jön elé...

Benyit... Fény, illat, susogó beszéd
Veszik körül... Hol vagy? Nem jössz felém?
Találkozásunk szebbnek képzelem,
Feledted is tán' hű ifjad nevét?...
... Aztán egyszerre hol sir, hol kacag...
A gyertya sietve magasra nyúl...
A szemfedél sőhajától megmozdul...
S lerokad mellé a nagy kín alatt!

Látogatás.

Rövid másfélóra hosszat várakoztam a művésznőre. Azalatt alaposan megismerkedtem a szalon minden butorával, a képekkel és szobrocskákkal, az elhervadt virágbokréták selyem szalagával s az asztalon heverő könyvekkel. Nem fedeztem fel semmi különösöt. A butorok részletfizetésre vevődtek, a képek nem mesterek ecsetje alól kerültek ki, a bokréták szalagán semmitmondó fölíráások, a könyvek: szentimentális regények és pikáns novellák. Semmi sem vallott az ünnepelelt primadon-

goltam; szinte idénőt a lelke ezekhez... De azért adok nektek egy jó tanácsot; menjete, fussatok innét, a mig nem késő. Hagyjátok abba ezt az áldatlan kóborlást. Szép az a bohémia, de a nyakatokat szegi. Menjete fiaim tisztességes társulathoz, a ho tanulhattok. Nem színészet ez, hanem vásári komédia! Jó gyerekek vagytok ti, talán édes anyátok is él még? Ugyan mit szólna az a szegény asszony, ha látta titket.

Menjete, a mig nem késő...

A mig nem késő.

Akkor először jutott eszünkbe, hogy virágvasárnapkor keresünk mas szerződést.

A hol majd nem nyomorgunk.

VI.

Megérkezett délután a trupp az új állomásra.

A korcsmáros, a ki a nagy termet, — a hol a helység mulatságai szoktak megenni, — adta ki színháznak, azzal fogadott bennünket, hogy hitel nincs! Fizess és kapsz!

Szóval rettenetes kijátásaink voltak a jövő nappalra.

Szomorúan, lehangolva barangoltunk a sáros utcán.

Lakást kerestünk. Kaptunk is valahogy egy alig lakható kis szobát, de még azzal is megjárunk.

Este, mikor heza akartunk menni, bezárták előlünk.

Megállunk az utcán és gondolkodunk.

— Mi lesz most? Hova menjünk ebben a hideg időben?

Végre visszamentünk a korcsmába, a hol a színház terem volt. Éppen be akartak azt is csukni.

Addig rimázkodtunk a korcsmárosnak (nagyon hideg volt és nagyon fáradtak voltunk), a mig durzogva behozatott két kávé zsuppot és az ivóban adott helyet. Még nagy nehezen kikoldultunk egy bitvány szűrtakarót is, és lefeküdtünk a zsuppra aludni.

Iszonyu éjszaka volt az. Sokáig hanykolódtunk, mert bizony rémséges hideg volt az a téglával kirakott ivó és a rongyos takaró sem tudott bennünket megvédeni.

És a nagy csöndben, sötétségben halottam, hogy az én barátom zokogott melletttem. Csöndesen. Talán szegyezte, hogy meghallom.

Mánap, a mint fölébredtem, már ott didergett a fu az ivóban, egy szemhunyas sem aludt egész éjjel.

Söpörni kezdtek, nekem is föl kellett kelnem. Fajd minden tagom.

Ott künn hideg teli reggel volt, sűrűn hullott a szűrtiszta hó és mi ketten bandu-

koltunk előre a kis városkában lakást keresni.

Mi szegény bohémek, szűrke komédiások...

VII.

Persze, hogy nem kaptunk lakást, E közben történt, hogy a karmesterünket — egy végtelenül kedves uriombert (a ki mindig hölgy-cigarettát szívott) egy elsőrendű direktor sürgönyileg szerződtette karmesternek.

Persze rögtön elutazott.

Este Gésák operettet akartuk adni, akkor volt ez még kassza darab.

Már vagy kilencven forint ára jegy elkelt, de nem volt karmester.

Igaz, zongoránk sem volt, mert megint elmaradt zálogban. Hanem a katolikus kántortól kaptunk egy harmoniumot.

Össze-vissza futkostuk a várost, hogy ki fogja elkisérni a darabot.

Végre egy zongoratanítónő vállalkozott rá, rettenetes kapacitálás után.

Partitúrából nem igen tudott ónagysága játszani, de hát mennie kellett a darabnak.

— Az a nagy bevétel, az első előadás, mentse meg Nagysád ennek a truppenak a gázsiját — lihegte a direktor.

Este aztán láttam olyan előadást, a a minőre nem emlékezem, a minőt nem is fogok látni soha.

nára, aki százegy férfi szívet tör meg esténként és a eszerepen gázolva száguld tovább a dicsőség után. Körülbelül ezt gondoltam magamban és felette elragadt az, hogy ilyen poétikus köntösbe bujtattam gondolataimat. Már-már azon voltam, hogy újabb gondolatot fűzzek, amikor kinyílt az ajtó és igérő pongyolában belibbent a művész. Amint rám mosolygott és csókra nyújtotta a kezcskáját, szinte elszédültem a meghatottságtól. Végre is, nem minden-napi dolog: szemközt ülni vele, érezni szöke hajának illatát, élvezni a mosolygását. . . . Szóval: igen meg voltam hatva. Annyira, hogy egyetlen szó sem jött ajkamra. Szerencsére ő kezdte meg a társalgást.

Ő: Istén hozta. Miért olyan ritka vendég?

En: Hát, kére . . .

Ő: Ne mentegetőzzék. Hiába minden kifogás. Nem volt ideje? Nem akart alkalmatlankodni? Ilyet ne mondjon. Nézze meg az ember! Hát nem tudunk egy negyed órát szakítani, hogy meglátogassuk a pajtásunkat? Vagy alkalmatlan maga nekünk? Akár két hétig is itt maradhat. . . . De persze ez lehetetlen. A hivatal, a kötelesség. No meg mit is szólna Y. kisasszony, ha két hétig nem látná? Mit két hétig? Két napig se bírná ki nélküle, sőt tán két óra hosszat se . . .

En: De . . .

Ő: Látta, nem szoktam a kollégámról beszélni. Rosszat legkevésbé. De ami igaz, az igaz. Y. kisasszony nem szép, de kellemetlen. Nem jól áll neki az örökös mosolygás. Ugy mutogatja a fogát, mintha másnak nem is volna. Ő persze ezt szeretné! Mert irigy, szörnyen irigy. Az irigységénél csak a kacérsága nagyobb. Ezt az anyjától örökölte. Nem is tudom, hogy magának mi tetszik rajta?

En: Semmi. Nem is törődöm vele.

Ő: Ó, én nem akarom lebeszélni. Nem is tudok felhozni ellene semmit. Különbem sem szokásom rosszat beszélni a kollégámról. . . . Azt tudja, hogy minden este lümpöl? Azt beszélük, hogy őt udvarlója is van. És maga túri?

En: Semmi közöm hozzá.

Ő: No látta! Igaz, mondták, hogy most a kis Z. után futkos. Herczig egy leány. Az apja házmester volt, az anyja

meg mosóné. De ez nem látszik meg rajta Igen derék leány. Társaságba nem való ugyan, mert nem tud viselkedni, de idővel majd kicsiszolódik. Tetszik nekem, hogy milyen sikkesen öltözködik a kicsike. Ki is mesélte, hogy a szabónője számláit három gavalérral is megfizetteti? A világ szája olyan rossz! . . . Nagyon szereti?

En: Nem is ösmerem.

Ő. Akkor rosszul hallottam a multkor, amikor magáról volt szó a társalgóban. Hízen nem volna baj, ha ösmerné. Nem mondhat róla rosszat senkinek. En legkevésbé. Ha még a kis V.-ről volna szó? Az egészen más! Könnyelmű, léha terem-tés, mindig csak a mulatságon jár az esze. Nem is lesz belőle soha semmi. Nem veszi komolyan művészetet. Csak azért lett színésznővé, hogy szép formáit mutogathassa. No bizony, szép formák. Csupa töltött trikó, csupa . . . Az öltöztetőnőjétől hallottam, hogy a fogai is hamisak, hogy a haja is az, arról magam győződtem meg. Igazán kár az ilyen leányért. . . . Azért is nem látni soha senkit a közelében. Egyedül jön a színházhoz és előadás után egyedül is megy haza. Nem udvarol neki senki . . .

Hába, ma már a férfiakat sem lehet becsapni. Tisztában vannak velünk. . . . Vagy talán mégsem olyan okosak a férfiak? . . . Lehet, hogy ez az elhagyatottság is csak komédia és hogy éppen az igazgató . . . No de én nem tudok semmit. Még azt mondhatnák, hogy irigykedem a kicsikére. . . . Maga ismeri őt?

En: A menyasszonyom.

Ő: No látta, milyen jó, hogy senkiről sem mondok rosszat . . .

Faragó Jenő.

Kö z g a z d a s á g.

Hogyan kell a paprikát termelni szántóföldön.

A konyhakerti vetemények nagyban termelése a szántóföldön minálunk meglehetősen szűk határok között mozog, holott köztudomásu, hogy akadnak ezek között A kórus mindjárt a darab elején

belesült, a primadonna kiesett a taktusból; szóval az első felvonás közepén az intelligencia, mely állott a csendőrhadnagyból, a patikusból, a jegyzőből, ott hagyta az előadást.

Leirhatatlan volt az!

A kórus énekelt össze-vissza. A két darab kóristalány, a két darab kórista, mind más hangon tette tönkre Jones Sidney gyönyörű zenéjét.

Mimóza kisasszonynak fogalma sem volt arról, hogy honnét jön, mikor megy. Egyik szereplő befött hat jelenéssel előbb, a másikat úgy kellett bekibálni.

En játsztam Katánát, a tenorparthit. Sohasem volt tenorhangom, sőt semmiféle énekhangom. Bele is sülttem a jó harmonium kíséret mellett a napkelet gyöngyébe.

A baritonistánk, aki mindig rekedt volt, szintén gyalázatosan intonált.

Mivel pedig szokása szerint elkártyázta a pénzét, nem tudott magának czipőt venni, hanem csizmában játszott. Ezen az estén pláne, — sohse felejttem el, botrányosan záros csizmában.

Szóval alig mertünk másnap kimenni az utcára,

VIII.

Ettől az előadástól nem jött többé a közönség színházba. Sohasem felejttem el,

egy kis lyukat vágtunk a színpadi előfüggő nyón és azon lestük a publikumot fél nyolctól nyolc óráig. Sokszor meg a napi költség sem jött be.

En és a barátom ebben a városban lakást sem vettünk ki. Ott laktunk a színházban mind a ketten.

Összetettük a székeket és azokra veteltünk ágyat. Összeszedtük a diszlektarabokat és azokkal takaróztunk.

Hideg tél volt, éjfél után már farkasordió lett a terem.

Mit szenvedtünk, az isten a megmondhatója.

Félig megfagyva ébredtünk fel reggel, s ha maradt egy-két hatos az esteli osztálékból, azt menten megettük.

Rettenetes élet volt az, jól mondta a mi öreg ripacs — barátunk:

— Fussatok, míg nem késő . . .

(Vége következik.)

(k—cs.)

olyanok, melyek jövedelmezőség tekintetében jóval felülmúlják a közönségesebb szántóföldi művelési növényeinket. Itt van pl. a paprika, a melyből, kat. hold. 5—6 q. állagtermelésre számíthatunk, métermásként 120—130 korona értékesítéssel; ha figyelembe vesszük már most, hogy az őrlés folytán legfeljebb 30% meg veszendőbe a termés súlyából, s hogy a paprika biztosan mindig talál, beláthatjuk, miszerint nagy kár annak termelését szélesebb alapokra nem fektetni. Mi abban a meggyőződésben vagyunk, hogy a termelés elhanyagolásának oka, az erre vonatkozó ismeretek hiányában rejlik; éppen ezért ragadjuk meg az alkalmat, hogy most, a midőn a tavaszi munkák idejét éljük, egyet-mást elmondjunk a paprika termeléséről.

Televénes középkötött jó erőben lévő talajt kíván a paprika, sik fekvésben, mert hegyes, hűvös helyeken csak nagy szárt nevel, de kevés és gyenge hüvelyt. A talajt minél porhanyósabban kell elkészíteni, hogy benne a rásza hamar fejlődhesen s éppen ezért már ősszel meg kell szántanunk, mert a porhanyítást legelőkeletesebben a téli fagyja végzi el. A tápanyagok nagy mennyiségéről részint közvetlenül gondoskodunk; közvetve az által, hogy előveteményt istállótrágyával, közvetlen pedig az által, hogy magát a paprikát műtrágyával és pedig nagyobb adag szuperfoszfáttal trágyázzuk.

Szaporítása rászákat útján történvén, a magot márczius utolsó napjaiban melegágyba vetjük el, vagy pedig április derekán a házi kert egy védettebb helyén. Egy kat. hold beültetésére $\frac{1}{4}$ kg. magból elegendő rászákat nevelhetünk. A rászákat kiültetése április végén vagy május első napjaiban eszközölhető 60 cm. sor és növénytávolságra akként, hogy egy-egy fészékbe 3 palánta kerüljön. A kiültetésre legalkalmasabb idő a kora reggeli órák. Tenyészideje alatt egy-kétszer megkapáljuk s virágzása előtt, a mi körülbelül június utolsó napjaira esik feltölthetjük.

A paprika augusztus végével s szept. elején kezd érni. Az érettség jele: a hüvely piros színe és szép fénye. Érése nem egyszerre történvén, a szedést naponként kell végeztetni úgy, hogy az érett hüvelyek szárazsától együtt letördeltetnek. A letört hüvelyek zsingere fűzetvén, napos helyen szárítandók, s teljes kiszáradás után az u. n. paprika malmokban őrlendők.



88. sz.
végrh. 901.

Arverési hirdetmény.

Alulírt bírósági végrehajtó az 1881 évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhirre teszi, hogy a tabi kir. járásbíróság 1900. évi V. I. 12/1. számú végzése következtében Dr. Politzer Ignác tabi ügyvéd által képviselt Opatril Károly ságvári lakos javára Szabady Béla városhidvégi lakos ellen 800 kor. s jár. erejéig 1900. évi márczius hó 3-án fogatosított kielégítési végrehajtás útján lefoglalt és 2156 korra becsült következő ingóságok, u. m.: 2 drb téhen, egy üsző, egy göbe disznó, 2 ruganyos kocsi és szobabutorok nyilvános árverésen eladtnak.

Ikt. 1772. sz.

1901.

Hirdetmény.

A kaposvári kir. törvényszék, mint telekkönyvi hatóság részéről közzététetik: miszerint a szigetvár-kaposvári helyi érdekű vasut számára az alább megnevezett határokbán kisajátított területekről elkészített összeírás, térkép és egyedi kimutatás hitelesítésére a helyszínére a következő határnapok tűzettek ki, u. m.:

Kaposvár városra nézve	1901. május 28. d. e. 10 óra 45 percz	Kaposvár állomás
Toponár községre	„	ugyan akkor
Sántos	„	ugyan akkor
Szt.-Balázs	„	ugyan akkor
Cserénfa	„	1901. május 29-én d. e. 10 órája
Gyarmat	„	ugyan akkor
Hajmás	„	ugyan akkor
Gálosfa	„	ugyan akkor
Böszénfa	„	ugyan akkor

Az érdekeltek felhivatnak, miszerint netaláni észrevételeiket a fennebbi határnapon a bizottság előtt előterjeszszék, különben a kisajátítás és a felvett térfogat, ugy a feljegyzett szolgálmatk s jogosultságok iránti kifogásaik többé tekintetbe nem jöhetnek.

Egyuttal felhivatnak mindazok, a kik fennebbi határokbán a fenti vasutvonal számára kisajátított területekért járó és az egyedi kimutatásban kitett kártalanítási összeg mennyiségére nézve ellenvetéseket tenni akarnak, vagy ezen összegre bármí czím alatt igényt tartanak; ezeket **1901. évi június hó 25-ig** ezen telekkönyvi hatóságnál annál bizonyosabban be-elentsék, minthogy a később jelentkezők, észrevételeire s igényeire semmi tekintet nem lévén, a kisajátítási és kártalanítási összeg annak és azon mennyiségben fog kiadatni, a kinek nevére és a mely összeggel az az egyedi kimutatásban ki van téve, a bekebelezett vagy felülkeblezett tételek pedig ezentul a kisajátított területről hivatalból le fognak töröltetni.

Az összeírás, térkép és egyedi kimutatás a telekhivatalban betekinthező.

Kelt Kaposvár, 1901. évi április hó 22-én.

Jankó Kálmán,

kir. tszéki bíró.

Mely árverésnek a tabi kir. járás-bírósg 1901-ik évi V. I. 23/1 számú végzés folytán 400—400 koronának 1896. máj. 5. illetve 28-ától 1900 október hó 5-ig járó 6%, kamatai és eddig összesen 123 kor. 72 fillben bíróilag már megállapított költségek erejéig Város Hídvég községben alperes lakásán leendő eszközöknek 1901. május hó 11 ik napjának délelőtti 10 órája határidőül kintüzetik és ahhoz a venni szándékosók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet igénylőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elérvezendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták és ezekre kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Tabon, 1901. évi április hó 28. napján.

SCHMIDT KÁROLY,
kir. bírósági végrehajtó.

RSRSRSRSRSRS
G2S2S2S2S2S2S2

„Trilby kerség”

raktár

Lájpoczig Géza

kereskedésében

Kaposvárott.

Hirdetmény.

Alulírott tisztelettel jelentem a t. közönségnek, hogy a

Léderer-féle

köszénbányák vezérképviselőségét Kaposvárott sikerült elnyernem.

Ez által azon kellemes helyzetbe jutottam, hogy a nagyérdemű közönségnek, különösen pedig a

cséplőgép,- téglagyár,- és gőzmalom tulajdonosoknak igen jó minőségű és olcsó tüzelési anyaggal szolgálhatok.

Á R A K :

1. Darabos fűtő barna szén a kapronczai vasutállomásnál be-vagonirozva egy vagon (100 mmázsa) 80 korona. Ugyan az Kaposvárott házhhoz szállítva métermázsanként 1 kor. 60 fill.
2. Másodrendű koczká fűtő barna szén ugyan ottan be-vagonirozva egy vagon (100 mmázsa) 70 korona.
3. Dió barna szén, cséplőgép,- téglagyár,- és gőzmalom tulajdonosoknak igen ajánlatos ; kapronczai állomáson be-vagoni-rozva vagonja (100 mmázsa) 60 korona.

Midőn a jó és pontos kiszolgáltatásért teljes felelősséget vállalo-k, üzletemet a nagyérdemű fogyasztó közönség szives pártfogá-sába ajánlva maradok

Kaposvárott, 1900. évben

tisztelettel

Klauber Ignác,

a L É D E R E R féle köszénbányák.
Dunántúli kerületi vezérképviselője.

Szénássy, Hoffmann és társa
parisi és lyoni selyemgyári raktára
Budapest, IV., Bécsi-utca 4.

Tiszta selyem, alma liberty, minden színben mtrje 90 kr. Lyoni foulard és nyomatott pongró 65 krtól fölfebb. Tiszta selyem nyomatott liberty 110 krtól fölfebb. Louise, popeline-sóeli egészuhrákra minden színben. Louise-chiné, gaze chiné és sayeuse chiné a legujabb kivitelben bluzok és egész ruhákra.

Minták vidékre kívánatra pontosan küldetnek.

Hirdetések

jutányos áron

felvétetnek

e lap

kiadóhivatalánál.



JEGYZÉKE az 50,000 nyereménynek

Legnagyobb nyeremény legszerencsés esetben:

1.000,000 korona

A nyeremények részletes beosztása a következő:

Korona		
1	Jutalom	600000
1	nyer. b	400000
1	"	200000
2	"	100000
1	"	90000
1	"	80000
1	"	70000
2	"	60000
1	"	40000
5	"	30000
1	"	25000
7	"	20000
3	"	15000
31	"	10000
67	"	5000
3	"	8000
432	"	2000
763	"	1000
1238	"	500
99	"	300
31700	"	200
3900	"	170
4900	"	130
50	"	100
3900	"	80
2900	"	40
50,000	nyer. és jut. összében	13.160,000

az összes nyeremények 5 hónap alatt kifizetendők és

2-3 Kézpénzben fizetendő

Kiváló szerencse TÖRÖK-nél

Nagyon sokan szerencsések lettek általunk.

Ot millió koronánál többet nyertek nálunk nagyrabecsült vevőink.

Az egész világ legesélydusabb sorsjátéka a mi m. kir. szab. osztálysorsjátékunk, mely nem sokára újból kezdetét vesz.

100,000 sorsjegy 50,000

penznyereménnyel sorsoltatik ki, tehát az összes sorsjegyek fele nyer a mellékelt sorsolási jegyzék kimutatása szerint.

5 hónap alatt összesen tizenhárom millió 160.000 koronát, egy hatalmas összeget sorsolnak ki. Az egész vállalat állami felügyelet alatt áll.

Az 1.-s osztály eredeti sorsjegyeinek tervezetű betétjei a következők:

egy nyolczad (1/8) frt -75 vagyis 150 kor.
egy negyed (1/4) " 150 vagyis 3.— kor.
egy fél (1/2) " 3.— vagyis 6.— kor.
egy egész (1) " 6.— vagyis 12.— kor.

A sorsjegyeket, utánvétellel vagy a pénz beküldése ellenében küldjék szét. Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket kérünk, tekintettel arra, hogy a nyereményhúzások már május hó 22. és 23.-án lesznek, azonnal de legkésőbb

f. é. május hó 22-ig
bizalommal hozzánk küldeni.

Török A. és Tsa.

—BANKHÁZ—
Budapest. Hazánk legnagyobb detail osztálysorsjáték üzlete.

Főrudánk osztálysorsjáték osztályai:
1. Váci-körút 4/a.
2. Múzeum-körút 11.
3. Erzsébet-körút 54.

Rendelőlevél levágandó.

Török A. és Társa bankháza Budapest.

Kérek részemre I. oszt. m. kir. szab. osztály sorsjáték eredeti sors-

jegyet a hivatalos tervszettel együtt küldeni.

4-6

Az összeget _____ korona összegben (utánvételezni kérem) A
(postautalvánnyal küldöm) nemteljes
(mellékelem bankjegyekben (bátyegyetben.)) törendő

Pontos cím:

Alapítvány

A legújabb és legteljesebb beszerzési forrása szénnek, butárgázotnak, gáznak és szénhidrogénnek, kőolajnak és kőszénnek.

JOANNOVITS DÖME

BUDAPEST, IV. Váci-utca 25. sz.

Híres és gyári nagy cisternák. Óriási választék perzsa és indiai szénből.

SANTAL EGGER

hatásában felülmúlja a többi szert. Csak a törv. védett „Santal” védjeggyel valódi. Ár 3 korona. Vidékre 3 korona 40 fillér előlege befizetése után bérmentes. Küldi a „NADOR” gyógyszerár. Budapest, VI. Váci-körút 17.

Évtizedek óta nagy sikerrel használtatik

KOSZVENYÉS CSUZ ellen **REPARATOR**a KRIEGER-féle **REPARATOR**, mely a St. Rékus kórházban 136 eset közül 129 esetben teljes gyógyulást idézett elő. 1 üveg 2 korona. Főraktár: KORONA-GYÓGYSZERTÁR, Budapest, Kálvin-tér. Kapható minden előkelő gyógyszerárban.**DURATOR**

Által a durator egyszerű bekenéssel ötször oly tartós és vízszilárdabb lesz. Ár 1 bádogpalacknak 1 és 2 korona. Pótlás 1-20 kor. beküldése után bérmentes.

Főraktár: **DURATOR-GYÁR**, Budapest, V. Lipót-körút 3. KAPHATÓ MINDENÜTT.**PSERHOFER J.**vértisztító
labdaesal.

Orvosiilag ajánlott legújabb házi- és kórházi eszköz. Kétféleképpen áll.

Nem szabadna kihagyni egy háztartásban sem. Csak akkor valódi, ha minden doboz fedelén a „PSERHOFER J.” név vérszín látható.



Alkalmasság tudni, hogy a szépség elérésére és fenntartására a legújabb és legelőnyösebb a FÖLDES-FÉLE

MARGIT KRÉM

Ára: 2 kor., kis üveg 1 kor., szappan 70 fillér, pudor 1.20 kor. Készítő: FÖLDES KELEMEN gyógyszerár ARADON. Kapható minden gyógyszerárban.

SCHWARTZ-féle

Páratlan és nélkülözhetetlen fogtisztító szer a

THYMOLfog-kréme
1 tubus 60 fillér.
Mindennapi használat.

A KI AKARJA, HOGY GYERMEKEI egészségesek legyenek, a ki maga sem akar beteg lenni, használjon

FELLER-féle ELSA-FLUID

Ezerekre mond köszönet levél! — Gyógyítja a legtöbb betegséget! 12 kis üveget 5 koronáért küld. FELLER V. JENŐ, gyógyszerár, Budapest, VI. Váci-körút 7. sz.

Brady-féle **MARIACELLI GYOMORGÖCSÖK**200 év óta elismert kitűnő hatású gyomor- és étvágytápláló, nehézségek, étvágytalanság, hányás, émelygés, minden gyomorfájdalmat. — Központi elosztó: **BRADY KÁROLY**, Magyar Királyi gyógyszerár BECS, I. Fleischmarkt 1. sz. Honnan 3 kis üveg 2-40 korona, vagy 2 nagy üveg 2-00 kor., bérmentes küldet.**TURUL**legfinomabb egészségi egyiptomi **SZIVARKA-HÜVELY**
100 db 36 fill. 2000 db 7 kor 5000 db 15 kor
postán bérmentes küld
ENGEL LAJOS SZEGED

Budapest legújabb látványossága a

BELVÁROSI KÁVÉHAZ

IV. Kilyó-tér 2. (Klotild Thierozégné palotája.)

Főúti találkozó helye. — Kész: STEUER SÁNDOR.

Vidéktelek kedvenc találkozó helye

KLIVÉNYI FERENCZ

vendéglős előcsarnok elterem.

Budapest, VI. Andrásy-ut 39.

Küldő magyar konyha. — Valódi magyar borok és a világ „Fischbräu” egyedül kimerés.

26 ÉV ÓTA
AZ ELISMERT LEGJOBB
MAGYAK BESZERZÉSI
FORRÁSA
MAUTHNER ÖDÖN
BUDAPEST
CS-ÉS KIR-UDV. SZÁLLÍTÓ MAGKERESKEDÉSE
ANDRÁSSY-UT 23.
ÉS ROTTENBILLER-UTCA 33.
KÉPES ÁRJEGYZÉK INGYEN
ÉS BÉRMENTES**ROSER** tanintézet Budapest, VI.

Alapítványt 1853. Ársd-utca 10.

Nyilvános polgári iskola 10-14 éves ifjak részére. Felsőbb kereskedelmi iskola 14-18 éves ifjak részére. Nővelő internátus belvárosi növendékek részére. Bizonyítványi államnévelő és az egyetemi önkéntességre jogosítanak. — Bővebb felvilágosítást ingyen ad. **ROSER JÁNOS**, igazgató.

HIRDETÉSEKET • REKLÁMOKAT

szakszerűen, pontosan és legelőnyösebben

közöltet az őszes lapokban az

ÁLTALÁNOS TUDÓSÍTÓ

hirdetési osztálya

Budapest, VII. Erzsébet-körút 34.

Tulajdonos: **LEOPOLD NYULA**, szerkesztő.A legjobb órákat
legszilárdabb és legdivatósabb órákat
RÉSZLETFIZETÉSRE
szigorúan szabott ártól Magyarországon és minden
elő és legnagyobb órák
BRAUSWETTER JÁNOS órásmester-órák
SZEGEDEN.
Árjegyzék 2000 képpel ingyen és bérmentes.Oh jaj! Köhöges, rekedtség ellen gyors és kitűnő **Eljen!**
eredményrel használható az
EGGER-féle MELLPASZTILLÁK
Doboza 1 korona és 2 korona.
Próbadoz 50 fillér.
Kapható minden gyógyszerárban és a főraktárban:
Budapecst, VI. Váci-körút 17.
Eggyel az az 60.
korotti köhöges.**FRATELLI DEISINGER**
Küld Fluméból vagy Triestből
4½ kg. Caha-kávét, válogatott
15 korona 30 fillérért
elküldve és bérmentes.
ÁRJEGYZÉK INGYEN.**BENZIN** MOTOROK
és GÁZMOTOROK ipari és gazdasági célokra
OSERS és BAUER gyárából
a legjobbak és legújabbak és a legelőnyösebbek között.
Veszélyképes és robbanás- és tüz-
Budapecst, VI. Váci-körút 61.
Képes Árjegyzék ingyen.**Bodega Company**
Portbor, Sherry, Malaga, Madeira,
Wassala, Chablis,
Rajna- és Mosel-borok.
Kaphatók minden jobb Bodega- és
német-kereskedésben, szállók,
kávéházak és éttermekben.**SZABADALMAKAT ÉRTÉKESÍTŐ**
VÁLLALAT
BUDAPEST VII. ERZSÉBET-KÖRÚT 17.
Bel- és külföldi szabadalmak hieszközlése értékesítése és
figyeztetése.
Videók és mustárak lejáratosítása. — Felvilágosítás díjlan.**CSÁSZÁRFÜRDŐ**
teli és nyári gyógyhely
BUDAPESTEN.
Gyógyászati és bányászati gyógy-
fürdő. páratlan gőzfürdővel leg-
modernebb iszapfürdőkkel, pom-
pás ásványvíz- és szódavíz- és
kád-fürdőkkel, — 300 kényel-
mes lakosztállyal. — Prospecstus
kiváratva ingyen és bérmentes.**GOLIAT MALÁTA-SÖR**
Kiváló üdítő ita és gyógyzselókra is szolgá.
AJÁNLÁS: Dr. Kéthly és Dr. Kéthly egyetemi tanár úrnak ide-
bajnálat, vérzékenység, emésztési zavaroknál, gyomorfájdalmaknál.
Gör és megrendelési hely:
KÖBANYAI KIRÁLY-SÖRFÖZŐ, KÖBÁNYA.Na önzöl a haja.
Küldje a **STELLA VIZET** — ajánlott Hair regenerátorj mely
nem fest, hanem a haj eredeti színe adja vissza. Üveg 2 kor. postán utján
bérmentes 2 kor. 80 fill. ZOLTAN BELA gyógyszerárban, Bpest, N.-korona-u. 7.100.000
sorsjegy.
50.000
nyeremény.
Mindon másod-
sorjegy szor.
A jelenkor legnagyobb nyeresi esélyű
sorsjátéka a em. kir. szab.
OSZTÁLYSORSJÁTEK.
Megrendelések intézendők:
GAEDICKE A. BUDAPEST
IV. Kosuth Lajos-utca 17.
Havonta
egy húzás.
Tervezet ingyen
és bérmentes.
Ügynökök
kerestnek.